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Nr 1888 

av herr Norrby i Gunnarskog m. fl . 
i anledning av Kungl. Maj :ts pro position nr 128 med förslag till 
föro rdning o m skatt på spel, m. m. 

l Kungl. Maj :t s proposition 1972: 128 framläggs förslag o m skatt på 

spel, m. m. Förslaget innebär a tt skat t infö rs på sådant spe l , so m bedrivs 

på au to m ater och rulette r , samt a tt s katten på bingospe lläggs o m . 

Skatten på auto mate r fö reslås få forme n av en fast avgift (li ce nsavgi f t) 

me d 500 kr. per apparat och må nad . Mo tsvarande avgift fö r rulett s pel 

föreslås b li 2 000 kr. e lle r 3 000 kr. per s pe lt illstå nd oc h må nad, 

be roende på a ntalet spe ldagar pe r vecka. 

Propositio nen inne håller d essuto m fö rslag o m at t fö rbudet mot vins t i 

pe ngar vid auto m at- och rulettspel skall upphävas. De nna å tgärd , som 

alltså med för möj lighe ter till penningspel i legala former, ka n ut an twka n 

lätt fö ra med sig soc iala ko nsekvense r so m är svftra att förutse. Vi 

förutsät te r därför att tills tå nds myndighe ten noga fö ljer utvecklingen på 

detta o m råde och at t de n nya lagst iftn ingen får e n p rovisorisk karak tä r. 

S pe lverksa mhet i fo rm av bingo-, a uto mat- och ru le tt spel har under 

senare år kommit att bedrivas i allt st ö r re o mfattn ing. Nya s pel former har 

introducera ts på marknade n. Vissa verksa mheter har dä rvid i brist på 

bestämmelse r - få tt e n stark ko mme rsiell inriktning. 

Det får därfö r a nses rikt igt at t au tomat spelet blir fö re mål fö r 

beska tt ning o ch att sådant spel bara få r bedri vas med sä rskil t t ill stå nd . 

Den utfo rmning av beskat tningen, som föreslås i propos it ionen , avvi ker 

eme lle rtid i hög grad från vad som föreslogs i be tänkande t Skatt på spel , 

so m avgavs i a p ril 1972. De n lösning - m ed en ska ttl äggning av 

o msättninge n som föreslogs i u t redn ingen är e nligt vår uppfatt n ing att 

föredra fra mför det i pro posit ione n föreslagna syste met. 

Licensavgi ft e rnas storle k kom me r sålu nda u tan tvivel att medföra a tt 

m ånga ano rdna re av spe l med lit e n o msät tning , t. ex. fo lkpa rker, få r 

svårighe ter at t fortsä tt a med sin ve rk sam het. A a ndra sidan bl ir de n 

fö reslagna skatte n in te sä rski lt kännbar fö r de riktigt stora spe larrangörer

na. 

Vi vi ll därfö r starkt understryka de partementschefens uttala nde i 

proposit io nen, a tt de t på nyt t bör övervägas a tt gå öve r till en me ra 

likvä rd ig beskattn ing i principiell överenss tä mme lse med u tred ningens 

fö rslag sedan e rfarenheter vunnits a v det i p ro positionen föreslagna 

syst emet. 

Innehav av spe lauto mater in nebär utan tvivel en stark st y rning av 

besöken till o lika nöjesanläggninga r. För folkparke r oc h liknande 

a nläggninga r, som knappast ko mmer att fort sätta med a uto ma tspel och 

liknande på de villkor so m a nges i pro pos itionen, borde det därför finnas 
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möjligheter att inneha och använda automater avsedda fö r en högsta 

insats på 25 ö re i fo rm av po lletter elle r mynt. Sådant automatspel kan 

hänföras ti ll typen förströelsespel och bör därför inte he lle r b li fö re må l 

för beskattning. Kan inte full skat te befrielse ges bör licensavgiften 

nedsä ttas i propositio n till insatsens storlek och den årliga användningsti

den av automaten . Många apparater används t. ex. endast under sommare n. 

Bet änkligheter kan också resas mo t förslaget i pro positionen att endast 

restauranger med utskänkningstillstånd skall kunna erhålla tills tå nd att 

bedriva automat- och rulettspe l. Ett medvetet gynnande av sådana 

restaurange r kan bl. a. medfö ra att ungdom so m i va nl iga fall inte besöker 

restauranger söker sig dit. Om det visar sig att skadeverkningar frå n social 

sy npunkt sku lle uppstå med det i propositionen angivna sys temet , bör e n 

annan lösning sökas för tillstå ndsgivningen . 

l vad det slutligen gäller bingospele t är de t fortfarande e n mycket 

viktig inkomstkälla för id rottsföre ningar och andra ideella o rganisa tioner. 

Bingoverksa mheten inom de mindre föreningarna innebär också ett 

oavlönat, u ppoffrande arbete för föreningens fortsatta möjlighe ter att 

bedriva sin verksamhet. Varje uttag av skatt försämrar så lunda 

organisationens möj ligheter att bedriva sit t ungdo msvårdande arbete. För 

närvarande är ett visst grundbelo pp per tillstånd undantaget från 

beskattning. Detta bö r enligt vår uppfattning bibehå llas även om 

beskattningen i övrigt läggs o m i enlighet med förslaget i pro positionen . 

Med hänvisning ti ll det anförda hemstä ller vi 

A . at t riksdagen vid sin be handling av Kungl. Maj :ts pro position 

1972 :128 beslu tar 

l . att s pelautomater med en högsta insa ts av 25 öre få r 

användas utan tillstånd och undantas från beskattning, 

2. att skatten på bingospel utformas så att ett grundbelopp på 

l S 000 kr. per år och tillståndsinnehavare undantas från 

beskal tning i e nlighet med vad som har anförts i motionen, 

samt 
B. att vederbörande utskott utformar erforderlig lagtext. 

Stockholm den 2 l november 1972 

KARL-E RIC O RRBY (c) 

i Gunnarskog 

RU NE TORWALD (c) 

ÅK E POLSTAM (c) 

ARNE FRANSSON (c) 


